cumscriptione oblonga l. linearia, plano-pinnata; pinnae siliiformes, subaequicrassae, lineam l. paululum ultra longae, versus apicem rachidis parum longitudine decrescentes, 2^{mm} circiter distantes, distichae, normaliter altnae, sed nonnunquam etiam oppositae. Color plantae intense viridis.

Species ab omnibus certe distinctissima et cum nulla cognitarum facile confundenda. Forsan Caulerpea hypnoidi maxime affinis. Habitus formam Abietis excelsae in memoria cum perbene revocet, nomen, jam 1848 cum planta in litteris ad amicos datum, nunc retinere cogor.

XXXIII. CODIUM Ag.

1. CODIUM PLATYLOBIUM *Aresch.*

Thallo plano dichotomo-palmatisecto, laciniis lanceolatis l. cuneatis dilatatis simplicibus l. fisis.

Ad oram Africæ australis in sinu Algoa prope Port Elisabeth, non infreueenter et forsitan in societate Codii tomentosi, quod et ibidein copiose crescit.

Thallus longitudine usque 2-pedalis, ab ima basi planus, semilineam circiter crassus, dichotomo-palmatisectus. Laciniae nunc lanceolatae, nunc sursum dilatatae apiceque fere truncatae, indeque late cuneatae, simplices l. iterum plus minus fissae l. lacinulatae, ubi latissimae 2-3 pollices latitudine aequantes. Struc-tura ut in Codio tomentoso. Fructns a me non inventus.

Hac specie et Codio tomentoso (*Huds.*) e loco supra citato acceptis, inter utrumque ne minimum quidem inveni transitus vestigium. In maribus cum europaeis tum Europæ propinquis obvenire formam Codii tomentosi, axillis dilatatis, nomine Codii elongati apud Kützing. in Spec. Alg. p. 501 allati, me quidem non fugit, an vero cum hujus formis comparari possit nostra species, magnopere dubito. Longius enim quam ex. gr. Dictyota Kunthii a Dictyota fasciola, nostra species revera a Codio tomentoso habitu distat.

2. CODIUM TOMENTOSUM (*Huds.*).

Cosmopolitam speciem plures habitu parum recedentes, vere tamen diversas, saepe complecti species, non raro longa nos edocuit experientia. Miratus igitur, an Codium tomentosum, per totum fere orbem terrarum distributum, plures forsitan complectetur species vere diversas, formas omnes, quas possideo, in dissitis maribus collectas rigidiori examini subjeci, quo facto formas satis singulares inveni.

a. thallo usque pedali normaliter dichotomo l. dichotomo-ramoso, extus sublaevi, utriculis periphericis ex apice rotundata cuneato-obovatis usque $\frac{3}{4}$ ^{mm} longis et plus quam $\frac{1}{5}$ ^{mm} latis simplicibus. *

Ad littora Europaea, in mari rubro, ad oram Brasiliensem.

Praesertim exsiccata tactu et visu sublaevis. Utriculi quam in sequentibus varietatibus minores, apice rotundati, nunquam septo transversali in cellulam apicalem lentiformem divisi, quamquam si incaute inter duas laminas vitreas comprehenduntur l. nondum aqua distenti obseruentur, existit plica membranae, quam septum facile habeas.

β. capense: thallo usque pedali dichotomo, extus dense verruculoso, utriculis periphaeericis ex apice rotundato-obovatis usque $\frac{4}{5}$ mm longis et plus quam $\frac{1}{5}$ mm latis simpliibus.

Ad Caput bonae spei, frequentissime.

Cod. tomentosi *α.* magnitudine aequans, sed siccatum extus evidenter et densissime nudo oculo verruculosum. Utriculi membrana, quam in priori forma, longe crassiori constructi.

γ. australasiacum: thallo usque 2-3-pedali regulariter dichotomo, extus dense verruculoso, utriculis periphaeericis apice mamillaeformiter contractis oblongo-cuneatis usque $\frac{7}{5}$ mm longis et plus quam $\frac{3}{10}$ mm latis apice septo divisis.

Ad oram Novae Hollandiae australem frequenter.

Haec ex omnibus formis longissima. Thallus extus oculo nudo verruculosus, quam notam cum proxime antecedente communem habet, semper, quantum vidi, regulariter dichotomus. Utriculi quam in antecedentibus longe majores, normaliter apice submamillaeformes, mamilla est nempe apex ipsius utriculi, septo transversali ab utriculo seclusus, i. e. in apice utriculi divisione exorta est nova cellula lentiformis, intus granulis chlorophyllinis dense compactis telamque cellulis tenuissimis quasi constructam mentientibus vestita. Tale septum in apicibus utricularum periphaeericorum in prioribus formis nunquam vidi.

XXXIV. ULVA L.

Genera, species limitatu difficillimas complectentia, ab aliis auctoribus aliter exponi solent; alii enim formas etiam levissimas ad specierum dignitatem evehere conantur, alii contra species vere diversas in unam conjungunt. Utroque modo ipsi rei parum consultur, et peccant utriusque. Species saepe longe meliores sunt quam nostra de iis cognitio, quae, si levis sit, ad conjungendas formas semper est aptissima. Ulvae species in maribus Scandinavicis crescentes, certis characteribus e sectione transversali thalli ejusque crassitie depromitis, in Phyc. Scand. limitare sum conatus, quas etiam in natura denuo observatas semper constantes invenimus. — *Ulva sordida* Aresch., constans species, est omnino *Ulva fusca* Post. et Rupr. tunc temporis mihi incognita. Specimina hujus plantae e mari Ochotensi et Ba-

husiensi omnino congruunt, nec utraque quoad crassitatem thalli $\frac{1}{100}$ mm differt. — *Ulva latissima* *Phyc. Scand.*, et e mari mediterraneo et Britannico ad nos allata, est omnino verissima! Species itaque existere distinctissimas et limitatu non ita, ut vulgo creditur, difficiles, cum mihi persuasum sit, hoc loco nonnullas hujus generis species novas proponere conabor.